持，探索社區增值養老新興業務。非業主增值業務方面，本集團重視打造專業化服務能

附 錄 一 本 集 團 的 財 務 資 料

– I-2 –

力，細化服務品類，形成一站式工程運維服務解決方案。本集團將加強商寫資管平台運

營能力建設，進一步提升經營管理能力，深度挖掘商寫客戶群的需求，優化基礎物管服

務加輕資產商業資管服務的全鏈條服務體系，擴大商寫板塊規模，增強盈利能力，提升

核心競爭力。本集團將圍繞商業資產探索開展特色配套服務內容，整合物業管理和商業

運營業務的團隊和資源，進一步發揮商業資產管理平台的運營優勢，通過多維度數據測

算和智能化分析設計市場推廣活動，以數據化為中心優化運營管理策略，增強精細化運

營能力，提升項目經營效益。

附 錄 一 本 集 團 的 財 務 資 料

– I-3 –

A. 本集團的未經審核備考財務資料

緒言

以下為就收購車位及商用物業（「收購事項」）而編製的本公司及其附屬公司（統

稱「本集團」）於二零二三年六月三十日之未經審核備考簡明綜合資產負債表（「未經

審核備考財務資料」），以供說明。下文呈列的未經審核備考財務資料旨在說明收購

事項對本集團資產及負債的影響，猶如收購事項已於二零二三年六月三十日交割。

未經審核備考財務資料乃按二零二三年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀

況表（摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務

報表）編製，經就收購事項作出直接涉及收購事項且與未來事件或決定無關及有事

實支持的備考調整。

未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第4.29條僅為作說明用途而編製，

且基於多項假設、估計、不確定性及目前所得資料。因此，未經審核備考財務資料

並非旨在描述本集團在收購事項已於二零二三年六月三十日交割的情況下的實際資

產及負債，亦非預測本集團日後的資產及負債。

未經審核備考財務資料應與本集團刊發的截至二零二三年六月三十日止六個月

之中期報告所載本集團的過往財務資料及通函其他章節所載的其他財務資料一併閱

讀。

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

B. 於二零二三年六月三十日的未經審核備考簡明綜合資產負債表

於二零二三年

六月三十日的

本集團 備考調整

於二零二三年

六月三十日

收購事項後的

本集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

投資物業 73,578 — — — 73,578

物業、廠房及設備 109,286 — — — 109,286

無形資產 721,128 — — — 721,128

使用權資產 13,533 — — — 13,533

於合營企業的投資 60,520 — — — 60,520

遞延所得稅資產 102,712 (23,776) — — 78,936

1,080,757 (23,776) — — 1,056,981

流動資產

存貨 206,321 467,845 (51,404) — 622,762

貿易應收款項及應收票據 1,309,123 — — — 1,309,123

預付款項及其他應收款項 1,011,753 (467,845) — — 543,908

合約資產 21,342 — — — 21,342

受限制銀行存款 4,930 — — — 4,930

現金及現金等價物 624,411 — — — 624,411

3,177,880 — (51,404) — 3,126,476

流動負債

貿易及其他應付款項 1,296,434 — (51,404) 2,212 1,247,242

合約負債 590,292 — — — 590,292

租賃負債 5,573 — — — 5,573

即期稅項負債 50,187 — — — 50,187

1,942,486 — (51,404) 2,212 1,893,294

流動資產╱負債淨額 1,235,394 — — (2,212) 1,233,182

總資產減流動負債 2,316,151 (23,776) — (2,212) 2,290,163

非流動負債

貿易及其他應付款項 15,535 — — — 15,535

租賃負債 6,904 — — — 6,904

遞延所得稅負債 57,116 — — — 57,116

79,555 — — — 79,555

資產淨值 2,236,596 (23,776) — (2,212) 2,210,608

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

附註：

1. 本集團於二零二三年六月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表乃摘錄自本公司截至二零二三

年六月三十日止六個月的已刊發中期報告。由於本集團應收可退還按金的範圍限制，故核數師

對本集團於二零二三年六月三十日的未經審核簡明綜合財務報表發表保留結論。

2. 該調整反映(i)為抵銷收購事項的代價而對應收可退還按金的合約條款作出重大修訂，導致於二

零二三年六月三十日終止確認賬面值為人民幣467,845,000元的應收可退還按金，(ii)由於終止

確認，於二零二三年六月三十日應收可退還按金的預期信貸虧損產生遞延稅項資產撥回，

及(iii)按成本確認存貨，即於收購事項時為收購該等資產而給予的應收可退還按金的公平值人

民幣467,845,000元。

於終止確認日期，應收可退還按金的賬面值為人民幣467,845,000元（已扣除預期信貸虧損人民

幣158,505,000元），而所獲得該等資產的賬面值亦為人民幣467,845,000元。因此，於終止確認

應收可退還按金時，概無於損益確認收益或虧損。

由於本集團將於收購事項交割後於日常業務過程中持有該等資產以供出售，故該等資產分類為

存貨。該等資產初步按成本計量，其後按成本及可變現淨值之較低者計量。該價值變動將於損

益確認。